
Analýza TOPTEN 2012 - část 4.: Střední tratě 

Na trati 800m kraluje Karel Matzner, který jako jediný obsadil pět pozic. Těchto pět pozic z kategorií 

M60-M80 navíc tvoří kontinuitu a to dokonce kontinuitu vzestupnou.  

Disciplína 800m je prvou analyzovanou disciplínou, nezatíženou nějakým omlazovacím efektem (viz  

Analýza TOPTEN, část 1). Není zde omezení na pouze elektronické časy a tak se můžeme obdivovat i 

dosud nejstaršímu uvedenému výkonu Jindřicha Roudného z roku 1960. Tento výkon byl dosažen 

v M35 v době, kdy se o veteránských kategoriích ještě nevědělo vůbec nic. Připomeňme jen, že 

Jindřich Roudný byl mj. mistrem Evropy na 3000m př. v roce 1950.  

Rekapitulace 800m muži dráha 

Počet výkonů   93 

Index obsazení 77,50% 

Počet závodníků 56 

Maximální počet pozic a body Matzner Karel 5 pozic, 36 bodů 

Nejdelší kontinuita Matzner Karel 5 (10-3-3-2-1), M60-M80 

Nejdelší vzestupná kontinuita Matzner Karel 5 (10-3-3-2-1), M60-M80 

Nejvíce prvenství po sobě 
Šach Josef 2, M35-M40         

Šejbl Václav 2, M60-M65 

Nejstarší datum narození Burián Antonín 13.6.1920  

Nejstarší datum výkonu Roudný Jindřich 4.6.1960 

          

Na trati 1500m kraluje Ivo Řezáč, který jako jediný obsadil 6 pozic. V dosud analyzovaných 

disciplínách je to zatím nejvyšší počet pozic. Těchto šest pozic bohužel netvoří kontinuitu, neboť jsou 

z kategorií M40-M45 a M55-M70. Nejdelší kontinuitu docílil, podobně jako na 800m, Karel Matzner. 

Závodníkem s nejstarším datem narození je Karel Hrbek, populární veterán ze sedmdesátých let, tedy 

z doby, kdy naše veteránské hnutí postupně nabíralo dech. Výkon Karla Hrbka najdeme v kategorii 

M75.  

Rekapitulace 1500m muži dráha 

Počet výkonů   98 

Index obsazení 81,67% 

Počet závodníků 57 

Maximální počet pozic a body Řezáč Ivo 6 pozic, 45 bodů  

Nejdelší kontinuita Matzner Karel 5 (5-3-5-2-2), M60-M80 

Nejdelší vzestupná kontinuita 

Ptáčník Jaroslav 3 (6-6-1), M65-M75 

Matzner Karel 3 (5-2-2), M70-M80 

Koňařík Jan 3 (6-4-2), M75-M85 

Tošnar Pavel 3 (8-7-3), M65-M75 

Nejvíce prvenství po sobě Řezáč Ivo 2, M55-M60  

Nejstarší datum narození Hrbek Karel 27.11.1898 

Nejstarší datum výkonu Ollé Ludvík 6.8.1975  

 

Ladislav Dvořák, 1. července 2013 


